
Tervetuloa tähän tupailtaan. 
 
Tupailta on saanut nimensä siitä että maaseudun väki kokoontui toistensa tupiin pohtimaan yhteisiä 
asioita ja tekemään päätöksiä. Tarjolla oli höyryävää pannukahvia, pula-aikoina korviketta. 
Tupaillat ovat siirtyneet kokoustiloihin ja kahviloihin. Täällä Mikkelin keskustassa tupailtojen 
vietto on hieman hiipunut, kuten ehkä monissa muissakin kaupungeissa- -- kuitenkin se, että 
kokoonnutaan yhteen, jutustellaan, pohditaan asioita—on ollut aina keskustan vahvuus ja sitä se 
tulee olemaankin vaikka maailma ympärillä muuttuu. Ihminen on kuitenkin aina se tärkein – ja 
ihmisten välinen vuorovaikutus. 
 
Tupailloilla on hyvä olla kuitenkin aina jokin teema --- tämän illan teemana on Mikkelin talous. 
josta alustaa Mikkelin talousjohtaja Kari Kandelberg. 
 
Miksi halusimme aloittaa nämä tupaillat juuri tällä teemalla? Taloushan on kaiken a ja o – ja jos 
voimme olla varmoja hyvästä taloudellisesta pohjasta, on jatkossa helpompi pohtia muita teemoja. 
 
Olemme olleet huolissamme siitä että Mikkelin talous on alijäämäinen ja yli puolet investoinneista  
tehdään velalla. Kaupungin lainakanta on asukasta kohden yli kaksinkertainen maan keskiarvoon 
verrattuna. Käyttötalouden puolella suurimman  sektorin – sosiaali-ja terveyspuolen budjetti ylittyy 
säännöllisesti joka vuosi. Kulujen kasvuvauhti on suurempi  tulojen kasvuvauhti. 
 
 
Jos Mikkeliä katsotaan tilastojen valossa, niin tältähän se näyttää: keskitulot melko heikot, 
alkoholinkulutus keskimääräistä suurempi, joka kolmas mikkeliläinen eläkkeellä. 
Väestöennuste näyttää laskevaa, mutta kyllä olisin sitä mieltä että lannistua ei tilastojen edessä saisi. 
Mikkeli ei ole kuoleva kaupunki, päinvastoin. 
Moni asia on täällä hyvin.  Se, että kaupunki ei ole pelkkä peruspalvelukaupunki, on hyvin tärkeä 
asia. Meillä on sekä hengen että ruumiin kulttuuria.  
Jukurit voittivat mestiksen.. Meillä on valtakunnallisesti mainetta saaneita kulttuuritapahtumia,  
mikkelipuistolla on mahdollisuuksia tulla vetovoimaiseksi  matkailukohteeksi, jos asiat menevät 
suunnitellulla tavalla. Mikkelin asema toiseksi tärkeimpänä arkistokaupunkina vahvistuu. Valtion 
budjettiin tuli rahat sen kolmanteen laajennusvaiheeseen. Myös se että ammattikorkeakoulu sai 
luvan aloittaa sähköisen asioinnin ja arkistoinnin ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon opetus 
vna 2007 tukee asiantuntijaroolin vahvistumista digiarkistoinnissa. 
Nostokurkeja näkyy enemmän, se on aina selvä merkki noususuhdanteesta. Keskustassa on 
käynnistynyt ennennäkemätön investointiaalto, Matkakeskuksen rakentaminen on  aloitettu, , 
toriparkki suunnittelu, Suur-Savo remontoi, Vaakunan laajennus on pitkällä, osuuspankin 
kiinteistön kaavavalmistelut  – kaikki tähtäävät keskustan kehittämiseksi entistä vetovoimaiseksi. 
Ja ennenkaikkea ne ovat merkki siitä tulevaisuudenuskoa on.  
 
Mikkelin seudun työllisyyskehitys oli yhdeksänneksi parasta viimeisellä viisivuotisjaksolla (1998-
2003) kaikkien maan yli 80 seutukunnan joukossa. 
 
 
Kesäasuntoja Mikkelissä oli vuoden 2004 tilastojen mukaan 4549 ja Haukivuorella 1034. 
Liittymisen jälkeen Mikkelistä tulee Suomen johtava kesäasuntokunta. Alueemme vapaa-ajan 
asuntojen asukkaista, joista yli puolet on ulkopaikkakuntalaisia,  kannattaa pitää kaikin tavoin 
huolta.  
Onhan mahdollista, että jossakin vaiheesta Mikkelistä voisi tulla heille ykköspaikkakunta. 
 



Tällä alueella kesäasuntojen kysyntä ylittää reilusti tarjonnan. Tähän kunta voi vaikuttaa järkevällä 
kaavoituspolitiikalla, mutta enitenhän tässä yksityiset rannanomistajat määräävät tahdin. 
 
Palvelu- ja rakenneuudistus on meneillään, mutta selvää on että kuntien vastuutehtävät eivät 
ainakaan lähitulevaisuudessa paljon vähene. Miten luodaan riittävän vahva ja taloudellinen perusta, 
jolla kunnat voivat järjestää palvelut myös tulevaisuudessa. Tämän on varmaan yhden tulevan 
tupaillan aihe lähiaikoina. 
 
Vaikka sosiaali- ja terveyspuolella on meneillään organisaatiomuutos, mutta jäykän järjestelmän 
muuttaminen on työlästä ja hidasta ja säästöjä ei välttämättä niistä tule. 
 
Mitä mahdollisuuksia meillä on sitten selvitä laajenevassa Mikkelissä ? 
 
Tätä asiaa valottaa meille kaupungin talousjohtaja Kari Kandelberg 
 
Meillä on ilo saada tänne mukaan myös tulevia mikkeliläisiä ---- toivotan Haukivuorelaiset mukaan 
tähän keskustelu iltaan. 
 
  


